
 
คำสั่งโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

ท่ี    77/2565 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการรับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาต่อระดับช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 1 และช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 4 

ประจำปีการศึกษา 2565 
------------------------------ 

 เพื่อให้สอดคล้องตามประกาศของกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง การรับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาต่อระดับชั้น
มัธยมศึกษาตอนต้น และชั้นมัธยมศึกษาตอนปลายในสถานศึกษา สังกดักระทรวงศึกษาธิการ ปีการศึกษา 2565 
และประกาศของโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม เรื่อง การรับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาต่อระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1            
และชั้นมธัยมศึกษาปีที่ 4 ประจำปีการศึกษา 2565 โดยมกีำหนดการดงันี้ 
 วันรับสมัคร        วันที่ 9 – 13 มีนาคม 2565  
 วันสอบคัดเลือก      วันที่ 26 มีนาคม 2565 (ม.1) , วันที่ 27 มีนาคม 2565 (ม.4) 
 วันประกาศผลสอบและรายงานตัว    วันที ่30 มีนาคม 2565 (ม.1), วนัที่ 31 มีนาคม 2565 (ม.4) 
 วันมอบตัว            วันที่ 2 เมษายน 2565 (ม.1), วันที่ 3 เมษายน 2565 (ม.4) 
 สถานที่รับสมัคร      หอประชุมศรีจุฬาลักษณ์ โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
 “อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ คณะกรรมการการศึกษา 
ขั้นพื้นฐานที่ 1/2546 ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2546” เรื่อง การรับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาต่อ จึงมีคำสั่งแต่งตั้ง
คณะกรรมการรับผิดชอบงาน ดังนี้ 
 1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าที ่อำนวยการให้การรับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาต่อเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยตามแนวปฏิบัติการรับนักเรียนของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพืน้ฐาน ปีการศกึษา 2565 ให้มีความโปร่งใส 
เสมอภาค เป็นธรรม แกป้ัญหา ให้คำปรึกษาแก่กรรมการทกุฝ่าย  กรรมการประกอบด้วย 
 1. นายมนตรี   คงเจริญ ประธานกรรมการ 
 2. นางอฑิภา   วรากรเจริญ กรรมการ 
 3. นางสาวมารินทร์  กลิ่นเชตุ กรรมการ 
 4. นายเฉลิมพล   ทองจุ้ย กรรมการ 
 5. นางสาวกาญจนา  มณีวัลย์ กรรมการ 
 6. ส.ต.ต.หญิงภัทร์วดี  มูลดี กรรมการ 
 7. นางดวงพร   มากล้ำ กรรมการ 
 8. นางสมใจ   พงษ์สิงห ์ กรรมการ 
 9. นายเสกสรร   เทียนทอง กรรมการ 
 10. นางภัสติ์ทิพา    ยนต์นิยม กรรมการ  
 11. นายสมชาย   ดวงเนตร กรรมการ 
 12. นายปราช   เชื้อประดิษฐ์ กรรมการและเลขานุการ 
  13. นายฐิตินันท์   เหรียญทอง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 2. คณะกรรมการดำเนนิการ  มีหน้าที่ ดำเนินการให้คำปรกึษา แก้ไขปัญหาการรับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาต่อ 
ม.1 และ ม.4 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายปราช  เชื้อประดิษฐ์  ประธานกรรมการ 
  2. นายจักกฤษณ์  สุขรอด       กรรมการ 
  3. นายอนิรุทธ์  พุ่มอ่อน   กรรมการ 
 



 2 
 
  4. นางลาวัณย์  ถาพันธุ์   กรรมการ 
  5. นางสาวศิริกัลยา โสตถิวรกุล  กรรมการ 
  6. นางสกุลทิพย์  ผกาวิสุทธิ์  กรรมการ 
  7. นายชัยณรงค์  เขียวแก้ว  กรรมการ 
  8. นายฐิตินันท ์  เหรียญทอง  กรรมการและเลขนานุการ 
  9. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  10. นางประเสริฐ   อ้นบางเขน  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 3. คณะกรรมการเจ้าหน้าที่   
    3.1 ฝ่ายจัดสถานที่ มีหน้าที่  จดัสถานที่รับสมัคร โดยจัดโต๊ะรับสมัคร ม.1 และ ม.4 เพื่อให้ผูส้มัครเขียน 
ใบสมัครและรับฟังคำแนะนำต่างๆ และจัดห้องสอบตามหมายเลขห้องให้เสร็จเรียบร้อยก่อนวันที ่25 มีนาคม 2565 
กรรมการประกอบด้วย 
  1. นางสาวมารินทร์ กลิ่นเชตุ   ประธานการรมการ 

2. นายสมชาย  ดวงเนตร  กรรมการ 
3. นางสาวอนงค์นาฏ ปานด้วง   กรรมการ 
4. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
5. นางสาวดาราพร ซ้อนแดง  กรรมการ 
6. นางสาวยุพิน  อยู่เปีย   กรรมการ 
7. นายชานนท์  ผ่องฉวี   กรรมการ 
8. นางสาวจุฑาทิพย์ คำสุด   กรรมการ 
9. นายศุภรัฐ  จัตวา   กรรมการ 
10. นักการภารโรงทุกคน    กรรมการ 
11. นายเสกสรร  เทียนทอง  กรรมการและเลขานุการ 
12. นายจิรกิตติ์  แสงจันทร์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
13. นายณัฐพงษ ์ บุญจันทร์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 3.2 ฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ มีหน้าที่ จัดเตรียมและควบคุมอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์ตามสถานที่รับสมัคร มอบตัว 
สอบ ให้พร้อมสำหรับการประชาสัมพันธ์ต่างๆ กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายพนม  พุฒลา   ประธานกรรมการ 
  2. นายวิษณ ุ  อ้นบางเขน  กรรมการ 
  3. นายปฎิฬ  นาคทอง   กรรมการ 
  4. นายปิยวัจน์  พันธุ์วโรบล  กรรมการ 
  5. นายสุริยะ  ปาณะดิษ  กรรมการ 
  6. นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  กรรมการและเลขานุการ 
 3.3 ฝ่ายจัดอาหารและเครื่องดื่ม  มีหน้าที่ จัดบริการน้ำดื่ม อาหารวา่ง และอาหารกลางวัน ให้กับครู 
อาจารย์และเจ้าหน้าที่ ทีม่าปฏิบัติหน้าที่รับสมัครวันที่ 9 – 15 มีนาคม 2565 สอบคัดเลือกวันที ่26 – 27 มีนาคม 
2565 และมอบตัววันที ่2 – 3 เมษายน 2565 กรรมการประกอบด้วย  

1. นายวีรพล  ปานดำ   ประธานกรรมการ 
2. นางสกุลทิพย์  ผกาวิสุทธิ์  กรรมการ 

  3. นางสาววิภาศิริ  ทากะถา   กรรมการ 
  4. นางสำอางค์  เรืองเที่ยง  กรรมการ 
  5. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน  กรรมการ 
  6. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการและเลขานุการ 
 



 3 
 

  3.4 ฝ่ายรับสมัคร  มีหน้าที่ ปฏิบัติหน้าที่ในวันที่ 9 – 15 มีนาคม 2565 ตั้งแต่เวลา 08.30-16.00 น. 
ทุกวันไม่เว้นวันหยุดราชการ รับสมัครนักเรียนระดับชั้น ม.1 และ ม.4 กรรมการประกอบด้วย 
  3.4.1 ฝ่ายประชาสัมพันธ์ 
   ๑. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข์  ประธานกรรมการ 
   2. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
   3. นางสาวปาริชาต ผาสุข   กรรมการ 
   4. นางสาวศิริกัลยา โสตถิวรกุล  กรรมการ 
   5. ว่าที่ร้อยตรีจักรกฤษณ์ หมอกมืด  กรรมการ 
   6.  นายวิทยา  อินอยู ่   กรรมการและเลขานุการ 
  3.4.2 ฝ่ายตรวจหลักฐานและออกเลขทีผู่้สอบ 
   1. นางสาวศิริกัลยา โสตถิวรกุล  ประธานกรรมการ 
   2. นางสุมาลี  นักเรียน   กรรมการ 
   3. นางสาวจุฑามาศ คำสุด   กรรมการ 
   4. นางสาวไพจิตร จันทร์โพยม  กรรมการ 
   5. นางธันยาภรณ์ เต็งดี   กรรมการ 
   6. นางสาวกนกพร ศรีอำพันธ์  กรรมการ  
   7. นางมัญชุสา  ศรีวิเศษ   กรรมการ 
   8. นางเบญจมาภรณ์ เทียนทอง  กรรมการ 
   9. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ    กรรมการ 
   10. นายวีรพล  ปานดำ   กรรมการ 
   11. นางอำพร  รักสิงห์   กรรมการ 
   12. นางสาววิภาศิริ ทากะถา   กรรมการ 
  3.4.3 ฝ่ายเก็บหลักฐาน 
   1. นางสกุลทิพย์   ผกาวิสุทธิ์  ประธานกรรมการ 
   2. นางสาววิภาศิริ ทากะถา   กรรมการ 
   3. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการ 
   4. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการและเลขานุการ 
  3.4.4 ฝ่ายบันทึกข้อมูลลงคอมพิวเตอร์ 
   1. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ    ประธานกรรมการ 
   2. นางสาววิจิตรา สุริย์วงศ์   กรรมการ  
   3. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
   4. นางสาวเกื้อกูล เรืองฤทธิ์  กรรมการ 
   5. นางสาวดาราพร ซ้อนแดง  กรรมการ 
   6. นางอำพร  รักสิงห์   กรรมการ 
   7. นายปลวัชร  พุ่มพวง   กรรมการ    
  3.4.5 ฝ่ายรับสมัครนักเรียนความสามารถพิเศษ 
   1. นายวีรพล  ปานดำ   ประธานกรรมการ 
   2. นายปลวัชร  พุ่มพวง   กรรมการ 
   3. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 



 4 
 
 3.5 ฝ่ายคัดเลือกนักเรียนประเภทความสามารถพิเศษ  มีหน้าที่ ทดสอบ และคัดเลือกนักเรียนระดับชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ 1 ประเภทความสามารถพิเศษ ในวันที่ 22 มีนาคม 2565 และระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ประเภท
ความสามารถพิเศษ ในวนัที่ 23 มีนาคม 2565 ให้เรียบร้อยและส่งผลให้ฝ่ายพิจารณาผลการคดัเลือกนักเรียนประเภท
ความสามารถพิเศษ กรรมการประกอบดว้ย  
  1. นายฐิตินันท ์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางรชันี  พุดซ้อน   กรรมการ 
  3. นายจริะเมศร ์ อัครรังสธีนกุล  กรรมการ 
  4. นายชัยณรงค ์ เขียวแก้ว  กรรมการ 
  5. นายทวีพงศ ์  รอดสิน   กรรมการ 
  6. ครูผู้มคีวามสามารถตามความสามารถที่นักเรยีนสมัคร 
  7. นางคำม ี  ชัยรักษา   กรรมการและเลขานุการ 
 3.6 ฝ่ายพิจารณาผลการคัดเลือกนักเรียนประเภทความสามารถพิเศษ  มีหน้าที่ พจิารณาคุณสมบัติ            
และผลการทดสอบจากฝา่ยคัดเลือกนักเรียนประเภทความสามารถพิเศษ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที ่1 และระดับชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ 4 เพื่อประกาศผลการคัดเลือกนกัเรียนประเภทความสามารถพิเศษ กรรมการประกอบด้วย  
  1. นายปราช  เชื้อประดิษฐ์  ประธานกรรมการ 
  2. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน  กรรมการ 
  3. นางคำม ี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  4. หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 8 กลุ่มสาระ กรรมการ 
  5. นายฐิตินันท ์  เหรียญทอง  กรรมการและเลขานุการ 
 3.7 ฝ่ายจัดสร้างข้อสอบ มีหน้าที่ ออกข้อสอบเพื่อสอบคัดเลือกนักเรียนเข้าเรียน ม.1 และ ม.4              
กรรมการประกอบด้วย  
  1. นายฐิตินันท์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นายธีรพงษ์  เข็มคง   กรรมการ 
  3. นางทวีรัตน์  เหรียญทอง  กรรมการ 
  4. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข ์  กรรมการ 
  5. นายภาณุพงศ์  คงเชือ้สาย  กรรมการ 
  6. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  7. นางสาววิภาศิริ ทากะถา   กรรมการ 
  8. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการ 
  9. นางสาวธัญญา น้อยถึง   กรรมการ 
  10. นางสาววันทนีย์ ทัศนา   กรรมการ 
  11. นางประเสริฐ อ้นบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
  3.8 ฝ่ายจัดเตรียมข้อสอบ มีหน้าที่ จัดเรียงข้อสอบ เย็บข้อสอบ และบรรจุซองข้อสอบให้เท่ากับ จำนวน
นักเรียนม.1 และม.4 ใหเ้รียบร้อย พรอ้มดำเนินการสอบ (ในวันที ่26 มีนาคม 2565) กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายฐิตินันท ์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นายจักกฤษณ์  สุขรอด   กรรมการ 
  3. นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  กรรมการ 
  4. นางสาววิภาศิริ ทากะถา   กรรมการ 
  5. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการ 
  6. นางสาวสุภาพร สีนวล   กรรมการ 
  7. นางสาวปิยนุช น้อยคง   กรรมการ 
 



 5 
 
  8. นางสาวธัญญา น้อยถึง   กรรมการ 
  9. นางสาวน้ำเพชร มั่งคล้าย   กรรมการ 
  10. นางสาวปัทรียา ประสงค์ทรัพย์  กรรมการ 
  11. ว่าที่ร้อยตรีจักรกฤษณ์  หมอกมืด  กรรมการ 
  12. นางสาววันทนีย์ ทัศนา   กรรมการ 
  13. นายศุภรัฐ  จัตวา   กรรมการ 
  14. นางสาวจินตนา เที่ยงทุ่ง   กรรมการ 
  15. นายณัฐวัฒน์ เกตุดี   กรรมการ 
  16. นางสาวนุชนารถ ทองเงิน   กรรมการ 
  17. นางสาวภิราณี โรจน์ธนพิพัฒน์  กรรมการ 
  18. นางวิไลลักษณ์ พินธุวัฒน ์  กรรมการ 
  19. นางสกุลทิพย์ ผกาวิสุทธิ์  กรรมการและเลขานุการ 
 3.9 ฝ่ายกองกลาง  มีหน้าที่  จัดเตรียมอุปกรณ์การสอบมอบให้กรรมการคุมสอบทุกห้อง ส่ง-รับข้อสอบ 
และคุมสอบแทน ถ้ากรรมการคุมสอบลา กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายฐิตนิันท ์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางสกุลทิพย์  ผกาวิสุทธิ์  กรรมการ 
  3. นางทวีรัตน์  เหรียญทอง  กรรมการ 
  4. นายวีรพล  ปานดำ   กรรมการ 
  5. นายจักกฤษณ์  สุขรอด   กรรมการ 
  6. นายอำนวย  บุญคุ้ม   กรรมการ 
  7. นายอนิรุทธ์  พุ่มอ่อน   กรรมการ 
  8. นางสาววิภาศิริ ทากะถา   กรรมการ 
  9. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการ 
  10. นางสาวธัญญา น้อยถึง   กรรมการ 
  11. นางสาวปัทรียา ประสงค์ทรัพย์  กรรมการ 
  12. นางสาวศิริวรรณ หลิมมงคล นาคทอง  กรรมการ 
  ๑๓. นางสาวสิรินุช เข็มคง   กรรมการ 
  ๑๔. นางสาวอัญญารัตน์ คำก้อน   กรรมการ 
  13. นายณัฐวัฒน ์ เกตุดี   กรรมการ 
  14. นายศุภรัฐ  จัตวา   กรรมการ 
  15. นางประเสริฐ อ้นบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
 3.10 ฝ่ายกำกับห้องสอบ มีหน้าที่  ปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยการปฏิบัติ 
ของกรรมการคุมสอบ พ.ศ.2548 โดยเคร่งครัด กรรมการประกอบด้วย 

 

 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
สอบวันเสาร์ที่ 26 มีนาคม 2565  เวลา 07.20 – 12.00 น. 

ห้องสอบที่ กรรมการคุมสอบคนที่ 1 กรรมการคุมสอบคนที่ 2 
1 นางชนกานต ์ กฤติธัญกช นางอารยา รักมหาคุณ 
2 นางอำพร เขียวแก้ว นางสาวสุมามาลย ์ นวลพิจิตร 
3 นางรัชดา ศิริศรีลดามาศ นางสาวสุขิตา ไชยบัง 

 



 6 
 

ห้องสอบที ่ กรรมการคุมสอบคนที่ 1 กรรมการคุมสอบคนที่ 2 
4 นางสุชาดา             ยงค์เจาะ นางอุไรวรรณ เหมืองแก้ว  
5 นางสาวกติติยา        ตน้กลั่น นายลิขิต สอนเทียน  
6 นางสาวพวงพลอย    พรกระแส นางสาวกาญจณ ี โชติสุข 
7 นางสาวจินตวีร ์ กัดฟัก นางสาวสุทธิณ ี โชติมน 
8 นางสาวสริิธร ปรีชาธรรมรตัน์ นางอุษา พุฒลา 
9 นายธีรพงษ์ เข็มคง นางปกายดาว ปานอยู ่

10 นางจรัสศร ี เขาเหิน นางดวงพร มากล้ำ 
11 นางเสาวณีย ์ อรุณแจ้ง นางสาวปั้นหยา สุขโรจน์บัณฑิตย ์
12 นางวาสนา ทิพพาหา นายโอฬาร จอกทอง 
13 นางเพลินจิตร ชำนาญผา นางสาวน้ำเพช็ร มั่งคล้าย 
14 นางสายรุ้ง อยู่คร นางสาวนุชนารถ      ทองเงิน 
15 นางฐิติมา แสงจันทร์ นางสาวอนงค์นาฏ ปานด้วง 
16 นางรัชดาวัลย ์ ธิติกุลธรณ ์ นางสาวภริาณ ี  โรจน์ธนพพิัฒน์ 
17 นางนุศรา สิริพงศ์สถาพร นางสาวปาณิสรา   เรืองแจ่ม 
18 นางสาวกาญจนา มณีวัลย ์ นางวิไลลักษณ ์ พินธุวัฒน ์

 

 
 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
สอบวันอาทิตย์ที่ 27 มนีาคม 2565  เวลา 07.20 – 12.00 น. 

 

ห้องสอบที่ กรรมการคุมสอบคนที่ 1 กรรมการคุมสอบคนที่ 2 
1 นางสาวยพุิน อยู่เปีย นางสาวชนัญธดิา  จิราวัชรภัค 
2 นายณรรตธร คงเจริญ นายณัฐพงศ ์ บุญจันทร ์
3 นางสาวจริยา เฉยเม นางสาววรรณิศา เจิมนิ่ม 
4 นายสว่าง จันทร์เจาะ นางรัชน ี พุดซ้อน 
5 นางสาวศักดิ์ศร ี สายสิน นางสาวณิชภัสร ์ สมปู ่
6 นางวันเพ็ญ ยิ้มประดิษฐ์ นายทวีพงศ ์ รอดสิน 
7 นางกรนันท ์ เอี่ยมภูเขียว นางณัฏฐชา อำพร 
8 นางสาวสุนันทา เมฆไตรรัตน ์ นายจิระเมศร ์ อัครรังสธีนกุล 
9 นางสาวพรรณิพา เมฆพัฒน์ นายประพนธ ์ เพ็ญศร ี

10 ส.ต.ต.หญิงภัทรว์ด ี มูลดี นางโชษิตา หล่ำทุ่ง 

 3.11 ฝ่ายตรวจข้อสอบ  มีหน้าที่  รับปึกข้อสอบมาตรวจบันทึกคะแนน รวมคะแนน พร้อมเรียงลำดับที ่
โดยประสานงานร่วมกับกรรมการรวบรวมรายชื่อผู้สมัครบันทึกลงคอมพิวเตอร์ กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายฐิตินันท ์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางอำพร  รักสิงห์   กรรมการ 

  3. นางสาวอนุธิดา แก้วสีม่วง  กรรมการ 
 



 7 
 

  4. นางสาวยุวลี  เทีย่งทุ่ง   กรรมการ 
  5. นางสาวจินตนา เที่ยงทุง่   กรรมการ 
  6. นายปลวัชร  พุ่มพวง   กรรมการ 
  7. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 
 3.12 ฝ่ายบันทึกคะแนน มีหน้าที่ รับคะแนนสอบจากฝ่ายตรวจข้อสอบมาบันทึกลงในระบบคอมพิวเตอร์ 
กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายฐิตินันท ์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  3. นายอนิรุทธ์  พุ่มอ่อน   กรรมการ 
  4. นายจักกฤษณ์  สุขรอด   กรรมการ 
  5. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
 3.13 ฝ่ายตรวจสอบคะแนน  มีหน้าที่  ตรวจสอบความถูกต้อง บันทึกคะแนนการสอบที่ได้กรอกข้อมูล                
ลงในคอมพิวเตอร์ กระดาษคำตอบของนักเรียน ม.1 และ ม.4 วันที่ 28 มีนาคม 2565 กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายสมชาย  ดวงเนตร  ประธานกรรมการ 
  2. นายชานนท์  ผ่องฉวี   กรรมการ 
  3. นายอภิสิทธิ์  มิ่งกลิ่น   กรรมการ 
  4. นายปลวัชร  พุ่มพวง   กรรมการ 
  5. นายปฏิฬ  นาคทอง   กรรมการและเลขานุการ 
 3.14 ฝ่ายประกาศผลสอบคัดเลือก  (วันที่ 30 – 31 มีนาคม 2565)  
  1. นายฐิตินันท ์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางสกุลทิพย์  ผกาวิสุทธิ์  กรรมการ 
  3. ส.ต.ต.หญิงภัทร์วดี มูลดี   กรรมการ 
  4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการ 
  5. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน  กรรมการ 
  6. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการและเลขานุการ 
 3.15 ฝ่ายรับรายงานตัว   (วันที่ 30 – 31 มีนาคม 2565) 
  1. นางคำมี  ชัยรักษา   ประธานกรรมการ 
  2. นางสาววิภาศิริ ทากะถา   กรรมการ 
  3. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการ 
  4. นางสาวธัญญา น้อยถึง   กรรมการ 
  5. นางสาววันทนีย์ ทัศนา   กรรมการ 
  6. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
 3.16 ฝ่ายจัดช้ันเรียน  มีหน้าที่  จัดนักเรียนที่ได้รับคัดเลือก ทั้งระดับชั้นม. 1 และ ม.4 เข้าชั้นเรียน  
ตามคะแนนสอบ ความเหมาะสม และพิจารณาตามที่นักเรียนเลือกแผนการเรียน กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายฐิตินันท์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นายจักกฤษณ์  สุขรอด   กรรมการ 
  3. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน  กรรมการ 
  4. นางสกุลทิพย์  ผกาวิสุทธิ์  กรรมการ 
  5. นายอนิรุทธ์  พุ่มอ่อน   กรรมการ 
  6. นางสาววิภาศิริ ทากะถา   กรรมการ 
  7. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการและเลขานุการ 
 



 8 
 
 3.17 ฝ่ายรับมอบตัวนักเรียน  มีหน้าที่ รับมอบตวันักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และชั้นมัธยมศึกษาปี
ที่ 4 ปีการศึกษา 2565 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 วันที่ 2 เมษายน 2565 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่  4 วันที่ 3 
เมษายน 2565 ณ หอประชุมศรีจุฬาลักษณ์ กรรมการประกอบด้วย 
  1. ส.ต.ต.หญิงภัทรว์ด ี มูลดี   ประธานกรรมการ 
  2. คุณครูประจำชั้น ม.1 ปีการศึกษา 2565 กรรมการ 
  3. คุณครูประจำชั้น ม.4 ปีการศึกษา 2565 กรรมการ 
 3.18 ฝ่ายบันทึกภาพ  มีหน้าที่ บันทึกภาพการรับสมัคร การสอบ การรายงานตัวและการมอบตวันักเรียน
ห้องเรียนทั่วไป กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายวิษณ ุ  อ้นบางเขน  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวสิรินุช  เข็มคง   กรรมการ 
  3. นางสาวอัญญารัตน์   คำก้อน   กรรมการ 
  4. นายปฎิฬ  นาคทอง   กรรมการและเลขานุการ 
 1.19 ฝ่ายรับเอกสารและตรวจสอบหลักฐาน มีหน้าที่ ตรวจรับเอกสารการมอบตวันักเรียน ม.1 และ ม.4 
กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายคำม ี   ชัยรักษา   ประธานกรรมการ  
  2. นายวรีพล    ปานดำ   กรรมการ  
  3. นางประเสริฐ   อ้นบางเขน  กรรมการ  
  4. นางสกุลทพิย์   ผกาวิสุทธิ ์  กรรมการ  
  5. นางสาวศิรวิรรณ  หลิมมงคล  นาคทอง  กรรมการ 
  6. นางสาวชนิดา  อินผ่อง   กรรมการ 
  7. นายปลวัชร    พุ่มพวง   กรรมการ  
  8. นางสาวณัฐวรรณ   มั่นใจ   กรรมการ  
  9. นางอำพร    รักสิงห์   กรรมการ  
  10. นางสาวนริศรา   ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ  
  11. นางสาววิภาศิร ิ  ทากะถา   กรรมการ  
  12. นางสาววันทนีย ์ ทัศนา   กรรมการ  
  13. นางธัญญา  น้อยถึง   กรรมการ  
 1.20 ฝ่ายตรวจรับเอกสาร DMC มีหน้าที่ ตรวจรับเอกสาร DMC ม.1 และ ม.4 กรรมการประกอบด้วย 
  1. นางสาวกาญจนา มณีวัลย์   ประธานกรรมการ 
  2. นางวันเพ็ญ  ยิ้มประดิษฐ์  กรรมการ 
  3. นายณรรตธร  คงเจริญ   กรรมการ 
  4. นางกรนันท์  เอี่ยมภูเขียว  กรรมการ 
  5. นางสาวพรรณิพา เมฆพัฒน ์  กรรมการ 
  6. นางณัฏฐชา  อำพร   กรรมการ 
  7. นางสาวอัญญารัตน์ คำก้อน   กรรมการ 
  8. นางสาวอนธุิดา แก้วสีม่วง  กรรมการ 
  9. นายยุทธ์สพร  รักสิงห ์   กรรมการ 
  10. นางสาวปาริชาต ผาสุข   กรรมการ 
  11. นางสาวน้ำเพ็ชร มั่งคล้าย    กรรมการ 
  12. นางสาวธัญนภัสร์ ยนต์นิยม  กรรมการ 
  13. นางสาววิไลลักษณ์ พินธุวัฒน ์  กรรมการ 
  14. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการและเลขานุการ 



 9 
 
  3.21 ฝ่ายรับเงินบำรุงการศึกษา มีหน้าที่  ดำเนินการเก็บเงินค่าบำรุงการศึกษา และออกใบเสรจ็รับเงิน
ให้กับผู้ปกครองนักเรียนระดับชั้น ม.1, ม.4 ในวนัที่ 2 – 3 เมษายน 2565 กรรมการประกอบดว้ย 
  1. นางสมใจ    พงษ์สิงห ์  ประธานกรรมการ 

2. นางรชัดา   ศิริศรีลดามาศ   กรรมการ 
3. นายสวา่ง    จันทร์เจาะ  กรรมการ 
4. นางสาวปั้นหยา  สุขโรจน์บัณฑิตย ์ กรรมการ 
5. นางวาสนา   ทิพพาหา  กรรมการ 
6. นางสาวอัญญารัตน์   คำก้อน   กรรมการ 
7. นางสาวปาริชาต  ผาสุก   กรรมการ 
8. นางสาวยุวล ี  เที่ยงทุ่ง   กรรมการ 
9. นางสาวธัญนภัสร ์ ยนต์นิยม  กรรมการ 
10. นางสาวสุขิตา   ไชยบัง   กรรมการ 
11. นางสาวจุฑาทพิย์  คำสุด   กรรมการ 
12. นางสาวปิยนุช  น้อยคง    กรรมการ 
13. นางสาวจินตนา  เที่ยงทุ่ง   กรรมการ 
14. นางสาวปาณิสรา  เรืองแจ่ม  กรรมการ 
15. นางวันเพ็ญ   ยิ้มประดิษฐ์   กรรมการและเลขานุการ  

 3.22 ฝ่ายควบคุมความเรียบร้อยทั่วไปในรับสมัครและการสอบเข้าศึกษา ม.1 และ ม.4  มีหน้าที่ ดูแล
ความเรียบร้อยบริเวณสนามสอบ และประสานงานเกี่ยวกับการรับสมัคร การสอบ และการมอบตัว ให้ดำเนินไปด้วยดี 
กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายเฉลิมพล  ทองจุ้ย   ประธานกรรมการ 
  2. นายภัคพล  หล่ำทุ่ง   กรรมการ 
  3. ว่าที่ร้อยตรีจักรกฤษณ์ หมอกมืด  กรรมการ 
  4. นายวิทยา  อินอยู ่   กรรมการ 
  5. นายกนกศักดิ์  สอนเพียร  กรรมการ 
  6. นายจิรกิตติ์  แสงจันทร์  กรรมการ 
  7. นายสมชาย  จินะ   กรรมการ 
  8. ยามรักษาความปลอดภัย   กรรมการ 
  9. นายสมชาย  ดวงเนตร  กรรมการและเลขานุการ 
 3.23 ฝ่ายเตรียมเอกสารนักเรียนด้านพฤตกิรรม มีหน้าที่ จัดเตรียมเอกสารเกี่ยวกับพฤตกิรรม  รูปแบบ การ
ปักเสื้อ สำหรับแจกนักเรียนในวันมอบตัว  กรรมการประกอบดว้ย 
  1. นายเฉลิมพล  ทองจุ้ย   ประธานกรรมการ 
  2. นายอำนวย  บุญคุ้ม   กรรมการ 
  3. นายภัคพล  หล่ำทุ่ง   กรรมการ 
  4. นายอภิสิทธิ ์  มิ่งกลิ่น   กรรมการ 
  5. นายวทิยา  อินอยู ่   กรรมการ 
  6. นางสาวชนิดา  อินผ่อง   กรรมการ 
  7. นายกนกศกัดิ ์ สอนเพียร  กรรมการ 
  8. นางโชษติา  หล่ำทุ่ง   กรรมการ 
  9. นางสาวสุภาพร สีนวล   กรรมการ  
 
 
 



 10 
  
 3.24 ฝ่ายพยาบาล  มหีน้าที่ ดำเนินการตามมาตรการป้องกันโรคไวรัสโคโรนา (โควิด-19) ในการตรวจ 
คัดกรองคณะครูผู้ปฏิบัตงิานและนักเรียนและผู้ปกครองในการรับสมัคร ระหว่างวันที่ 9 – 15  มนีาคม 2565  
สอบคัดเลือกวันที่ 26 – 27 มีนาคม 2565 การรายงานตัววันที่ 30 – 31 มีนาคม 2565 และวันมอบตัววันที่  
2 – 3 เมษายน 2565 ตามมาตรการกระทรวงสาธารณสุข กรรมการประกอบด้วย 
  1. นางสาวมารินทร ์ กลิ่นเชตุ   ประธานกรรมการ 
  2. นางภัสติท์ิพา  ยนต์นิยม  กรรมการ 
  3. นายสมชาย    จินะ   กรรมการ 
  4. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
  5. นายสมชาย  จรแจ่ม   กรรมการ 
  6. นายนิทัศน ์  ศรีเจริญ   กรรมการ 
  7. นายธวัชชัย  ฉิมมาลี   กรรมการ 
  8. นายพชิัยยุทธ  กนกวิไลกุล  กรรมการ 
  9. นางสาวสุนิษา  เรืองอยู่   กรรมการ 
  10. นายวทิยา  ดวงเดือน  กรรมการ 
  11. นายพิชัยยุทธ กนกวิไลกุล  กรรมการ 
  12. นายภูวนนท ์ ปิ่นแก้ว   กรรมการ 
  13. นายกันตภณ ประวงค์   กรรมการ 
  14. นางสาวอรสิรา  พึ่งเรือง   กรรมการ 
  15. นางสาวเบญจวรรณ  ทองด ี   กรรมการ 
  16. นายพลกฤต  แย้มวงศ์   กรรมการ 
  17. นายอดิเทพ   ขู่เข็ญ   กรรมการ 
  18. นางสาวธนาภร    นาคทรพัย ์  กรรมการ 
  19. นางสาวปารชิาต  โพธิ์ทา   กรรมการ 
  20. นางสาวณิชากร   อินทิพย ์  กรรมการ 
  21. นายอนุกูล   ศรีสว่าง   กรรมการ 
  22. นางสาวภูรชิญา  ถาปาวงศ์  กรรมการ 
  23. นางสาวปาณิสรา  รุ่งเรือง   กรรมการ 
  24. นางสาวปวีณ์ธดิา  พันโชต ิ   กรรมการ 
  25. นางสาวรตมิา  เอี่ยมอ่อน  กรรมการ 
  26. นางสาววรรณชนก  ศรีบุระ   กรรมการ 
  27. นางสาวนิพพิชฌาน ์  นาคทรพัย ์  กรรมการและเลขานุการ 
  28. นางสาววจิิตรา สุริย์วงศ ์  กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
 3.25 ฝ่ายประเมินผล  มีหน้าที่  สรุปผลการดำเนินการต่อผู้อำนวยการ  กรรมการประกอบด้วย 
  1. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน  ประธานกรรมการ 
  2. นางคำม ี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  3. นางอำพร  รักสิงห์   กรรมการ 
  4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  5. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการและเลขานุการ 

 

 

 



 11 
 

 ให้ครูอาจารย์ที่ได้รับแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ปฎิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายอย่างเคร่งครัด และให ้
บังเกิดผลดีแก่ทางราชการสืบต่อไป     

สั่ง  ณ วันที่  4  มีนาคม  พ.ศ. 2565 

 
(นายมนตรี  คงเจริญ) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
 


